lindante con el CEMENTERIO local, parte integrante de la Manzana K Chacra 

N° 8, individualizado de acuerdo a plano de mensura Duplicado 1704-J como 

Lotes K/12 y K/11, propiedad de ANTONIO OSVALDO ZORRILLA y ELENA DEL 

CARMEN TRINDADE, en la suma de pesos TRES MIL NOVECIENTOS DIEZ ($ 

3.910,00), ambos lotes, y que fueran compensados por cancela ci¢n de 

impuestos adeudados por los propietarios.-  

ARTICULO 2°: Des¡gnase al Concejal JAVIER EMILIO VIDAL, para que en 

conjunto con el Se¤or Intendente Municipal y Secretario Municipal, 

suscriba la escritura traslativa de dominio.-

[...]

La recepci¢n de fondos provenientes de la SUBSECRETARIA DE ASUNTOS 

MUNICIPALES, destinados a obras de Refacci¢n del Asilo deAncianos "Pbro. 

ROBERTO J. GRENNI"; y 

CONSIDERANDO: 

Que estas partidas no est n previstas, por lo tanto se debeincrementar el 

PRESUPUESTO del a¤o 1996 en la suma de pesos SIETE MIL NOVECIENTOS 

OCHENTA ($ 7.980,00);  

POR ELLO: 

EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL  DE LA CRUZ (CTES) 

ORDENA 

ARTICULO 1°: INCREMENTAR el PRESUPUESTO del a¤o 1996, en la sumade pesos 

SIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA ($7.980,00), en los rubros I - INGRESOS 

CORRIENTES -2- DE JURISDICCION PROVINCIAL - 13APORTES NO REINTEGRABLES 

OBRA REFACCION ASILO DE ANCIANOS "PBRO.ROBERTO J. GRENNI".-  

ARTICULO 2°: Cre se el rubro 2- EROGACIONES CORRIENTES -08-TRANSFERENCIAS 

43 OBRA REFACCION ASILO DE ANCIANOS "PBRO. ROBERTO J. GRENNI" pesos SIETE 

MIL NOVECIENTOS OCHENTA ($ 7.980,00).- 

ARTICULO 3°: Elevar a la SUBSECRETARIA DE ASUNTOS MUNICIPALES, asus 

efectos.-  

ARTICULO 4°: Elevar al HONORABLE TRIBUNAL DE CUENTAS DE LA PROVINCIA DE 

CORRIENTES, a sus efectos.- 

ARTICULO 5°: Remitir al DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL, para su

[...]

Comun¡quese, publ¡quese, d‚se al R.M., y arch¡vese.- 

La Cruz (Ctes.), 11 de JULIO de 1996.- 

SUSANA GODOY CPN JOSE PACHECO SECRETARIA PRESIDENTE 

ORDENANZA N° 17/96 

VISTO:  

La recepci¢n de fondos provenientes del FONDO DE SOLIDARIDAD, con un 

total de pesos CUATRO MIL QUINIENTOS ($ 4.500,00), destinadosa la 

reparaci¢n del TRACTOR MUNICIPAL; y 

CONSIDERANDO: 

Que ‚sta partida no est prevista, por lo tanto se debe incrementar el 

CALCULO DE RECURSOS Y PRESUPUESTO DE GASTOS del a¤o 1.996en la suma de 

pesos CUATRO MIL QUINIENTOS ($ 4.500,00); 

POR ELLO: 

EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL  DE LA CRUZ (CTES) 

ORDENA 

ARTICULO 1°: INCREMENTAR el CALCULO DE RECURSOS del a¤o 1.996, en el 

rubro I - INGRESOS CORRIENTES - 2 - DE JURISDICCION PROVINCIAL 14 APORTES 

NO REINTEGRABLES REPARACION TRACTOR MUNICIPAL, en la suma de pesos CUATRO 

MIL QUINIENTOS ($ 4.500,00).-  

ARTICULO 2°: INCREMENTAR el PRESUPUESTO DE GASTOS del a¤o 1996 en el 

rubro 2 EROGACIONES DE CAPITAL - 03 - BIENES DE CAPITAL - 01 - 

MAQUINARIAS, HERRAMIENTAS Y EQUIPOS, en la suma de pesos CUATROMIL 

QUINIENTOS ($ 4.500,00).- 

ARTICULO 3°: Elevar a la SUBSECRETARIA DE ASUNTOS MUNICIPALES, asus 

efectos.-  

ARTICULO 4°: Elevar al HONORABLE TRIBUNAL DE CUENTAS DE LA PROVINCIA DE 

CORRIENTES, a sus efectos.- 

ARTICULO 5°: Remitir al DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL, para su